令和５年９月８日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

北九州市が作品の舞台のモデル！

ＴⅤアニメ『ブルバスター』

令和5年(2023年)10月5日からTVQで放送開始【追加発表】

令和5年9月1日に発表いたしました別紙のことについて、この度、TVQ（株式会社TVQ

九州放送）での放送開始日時が決定しましたので、お知らせいたします。

記

１ 放送情報

 ・「ＴＶＱ」令和５年１０月５日から 毎週木曜 ２６時００分～

  ※ その他放送局や作品の公式サイトなどは、別紙をご参照ください。

【お問合せ・ご連絡先】

市民文化スポーツ局 文化企画課

  担当：村田・片山 電話：093-582-2389

※報道解禁：9月1日（金）20時00分（公式サイト発表後）

令和５年９月１日

北九州市市民文化スポーツ局

報道関係者各位

北九州市が作品の舞台のモデル！

ＴⅤアニメ『ブルバスター』

令和5年（2023年）10月から放送＆ネット配信スタート

北九州市が作品の舞台のモデルとなっている“経済的に正しい”ロボットヒーロープ

ロジェクト『ブルバスター』のＴＶアニメ放送・ネット配信開始日が決定いたしまし

た。

作品の舞台のモデルとして北九州市がどのように描かれているのか、放送・配信で是

非お楽しみください。

放送・配信開始に先立ち、北九州市とTVアニメ『ブルバスター』がコラボした北九州

市オリジナルポスターを作成しました。令和5年9月4日から市本庁舎や各区役所、市内

観光施設などに掲出いたします（ポスターデザインは２ページをご覧ください）。

記

１ 作 品 名  『ブルバスター』

２ 放送情報

 ・「ＴＶＱ」令和5年10月放送開始予定

・「AT-X（CS・ケーブルTV）」 令和5年10月4日から 毎週水曜 21時00分～

  （リピート放送 毎週金曜 9時00分～/ 毎週火曜15時00分～）

 ・「TOKYO MX」 令和5年10月4日から 毎週水曜 23時00分～

 ・「カンテレ」 令和5年10月5日から 毎週木曜 26時55分～

 ・「B S日テレ」 令和5年10月4日から 毎週水曜 25時00分～

３ 配信情報

 ・「Lemino」   Leminoにて地上波先行・見放題独占配信

令和5年10月4日から 毎週水曜 22時00分～

  ※放送情報・配信情報は本日時点での決定情報です

４ 公式サイト等

 『ブルバスター』公式サイト（https://bullbuster.jp/）

『ブルバスター』公式X（旧Twitter）（https://twitter.com/bullbuster_info）

【お問合せ・ご連絡先】市民文化スポーツ局 文化企画課

                    担当：村田・片山 電話：093-582-2389

別 紙

北九州市×ブルバスター コラボ オリジナルポスター

ブルバスター公式ポスター